ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL Nº 03/2023 – ALVORADA

A PROMOTORA DE JUSTIÇA SUBSTITUTA DE ENTRÂNCIA INTERMEDIÁRIA - 18,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 1 do edital 03/2023 para alterar o Cronograma de
Atividades, que passa a ter a seguinte redação:

Cronograma de Atividades Datas Previstas

Período de inscrições De 13/02/2023 a 17/03/2023

Publicação da homologação das inscrições  20/03/2023

Aplicação das provas  23/03/2023

Realização de entrevistas A definir

Publicação do resultado e da classificação final  A definir

Alvorada, 06 de março de 2023.

TASSIA BERGMEYER DA SILVEIRA,

Promotora de Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo.